

Princip for elevers brug af mobil og andre elektroniske enheder

Formålet med at Sydmors Skole har et princip for brug af mobiltelefoner og lign. Er, at skolen, eleven og forældrene i samarbejde tager ansvar for det enkelte barns brug af mobiltelefon og lign.

Formål

Mobiltelefoner og andre elektroniske enheder er redskaber, som vi ønsker at udnytte i undervisningen med omtanke.

Skolens definition af elektroniske enheder, som retningslinjerne drejer sig om, er følgende: En elektronisk enhed, som kan ringe, skrive sms'er, optage billeder, lyd eller film eller har forbindelse til internettet.

Mål

Vi vil anvende elektroniske enheder, når det er smart, effektivt og understøtter læringen.

Vi vil undgå, at mobiltelefoner og lign. er forstyrrende for koncentrationen, nærvær og læring.

Vi vil undgå uhensigtsmæssig kommunikation og tolererer ikke krænkende kommunikation til og om hinanden.

Ansvar

Skole:

Det er skolens ansvar at opfylde de fysiske foranstaltninger, der skal til for at principper og retningslinjer kan overholdes.

Det er skolens ansvar at oplyse personalet om skolens principper og retningslinjer.

Forældre:

Det er forældrenes ansvar at bakke op om og overholde skolens principper og retningslinjer.

Elever:

Elevernes ansvar er, at de skal respektere underviserens afgørelse og på den måde overholde skolens principper og retningslinjer.

Tilsyn

Skolebestyrelsen fører tilsyn med dette punkt minimum en gang årligt. Dette sker ved en beretning fra skolens ledelse på et bestyrelsesmøde. Desuden føres der tilsyn ved behov, fx ved gentagne henvendelser fra forældre.

Retningslinjer

Skole:

Ved skoledagens start skal elevernes elektroniske enheder være slukket og være anbragt på aftalt sted, aflåst skab eller lignende. Enheden skal være slukket. Ved skoledagens afslutning udleveres den elektroniske enhed.

Det er underviserens afgørelse, hvornår mobiltelefoner og lign., må benyttes i en given undervisningssituation.

Skolens personale er bevidste om at være gode rollemodeller ift. brug af mobiltelefoner og lign.

Ved misbrug m.m. af telefonen og andre elektroniske enheder udarbejdes en handlingsplan i samarbejde med forældrene.

Forældre:

Forældre taler med deres barn om brugen af mobiltelefon og lign., herunder formål, lovgivning, etik og sprog.

Forældre ringer til skolen, hvis de har behov for at komme i kontakt med deres barn i skole og i SFO. Skolen opfordrer til at forældre undlader at sende sms og ringe til sit barn i skoletiden.

Elever:

Når eleven møder til undervisning, skal den elektroniske enhed være på slukket/Flymode og straks afleveres til aflåst skab.

Devices:

Andre elektroniske devices med opkalds, -audio, -kamerafunktion ligestilles med mobiltelefon. Underviseren bestemmer, hvornår mobiltelefon og lign. indgår i undervisningen.

Eleven må ikke tage og dele fotos/videoer af andre uden samtykke.

Konflikter mv.: Eleven kontakter en voksen på skolen og forklarer problemstillingen. Eleven skal ikke kontakte forældrene på mobiltelefon. Skolen/SFO kontakter forældre ved behov.